

Aanbesteding: Beveiliging en verkeersregelaars
Aanbestedende Dienst: Regionale Dienst Openbare Gezondheidszorg Hollands Midden
Referentie: 10585/RvW

Toelichting:

Ref.nr. 51 **Onderwerp:** ingangsdatum overeenkomst

Vraag:
Vraag naar aanleiding van NVI II

Onderwerp: ingangsdatum overeenkomst
In de meest recente planning geeft aanbestedende dienst weer dat de gunning in de 2e of 3e week van maart zal plaatsvinden. De ingangsdatum van de overeenkomst staat op 1 april.

Voor een dergelijke transitie is in de branche gemiddeld 6-8 weken benodigd. Nu praten we over 6-10 dagen. Alleen een politiescreening en aanvraag grijze pas voor de eventueel over te nemen beveiligers duurt al snel 2 weken.

Daarnaast moeten wij conform de CAO particuliere beveiliging onze beveiligers 28 dagen vooraf een dienstrooster publiceren.

Door daar bovenop een keuze uwerzijds om niet te kiezen voor een voorlopige gunning en een alcateltermijn van 20 dagen wordt de voorbereidingstijd nog extra beperkt.

Hoe ziet aanbestedende dienst deze korte transitie periode voor zich?

Antwoord:
De ingangsdatum van de overeenkomst is niet hetzelfde als de start van de uitvoering van de werkzaamheden. Deze start zal in overleg, gefaseerd en in overleg met bestaande en de nieuwe opdrachtnemer plaatsvinden. Er is daarmee sprake van een implementatieperiode die voldoende is om de overgang goed plaats te laten vinden.

Beantwoord op: 09-02-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 52 **Onderwerp:** Bijlage 1A Uniform Europees aanbestedingdocument

Vraag:
Ik kan document 1A Uniform Europees aanbesteding document niet openen.

Antwoord:

Dit document is het beste te openen met adobe acrobat reader. Het gepubliceerde document is door ons op meerdere computers getest en geeft geen problemen. Voor een optimaal gebruik en een juiste werking van het interactieve pdf-document van het UEA moet u het document direct opslaan op uw computer en niet openen in uw browser. Na het downloaden kunt u het document via uw computer openen met Acrobat Reader DC. Indien het probleem zich bij u blijft voordoen, verzoeken wij u hierover contact op te nemen.

Beantwoord op: 09-02-2022

Label: Proces

Ref.nr.
53

Onderwerp:

Bijlage 5A - concept raamovereenkomst artikel 1.2

Vraag:

Er wordt hier verwezen naar de ARVODI. Echter bij de Inschrijving zijn andere voorwaarden toegevoegd, namelijk de Algemene inkoopvoorwaarden VNG

voor leveringen en diensten. Welke voorwaarden zijn van toepassing? En indien dit de VNG voorwaarden zijn, wilt u dit aanpassen in de concept raamovereenkomst?

Antwoord:

Dit betreft een verschrijving in de overeenkomst. De gepubliceerde "Algemene inkoopvoorwaarden VNG voor leveringen en diensten t.b.v. Regionale Dienst Openbare Gezondheidszorg Hollands Midden" zijn van toepassing en niet de ARVODI. Dit zal worden aangepast in de overeenkomst.

Beantwoord op: 09-02-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
54

Onderwerp:

Bijlage 5A - concept raamovereenkomst artikel 2.1

Vraag:

Op dit moment is de mogelijkheid om de overeenkomst te verlengen uitsluitend aan Opdrachtgever voorbehouden. In het kader van goed partnership achten wij het wenselijk dat verlenging van de overeenkomst slechts mogelijk is indien beide partijen daar mee instemmen. Wij verzoeken u daarom vriendelijk om op te nemen dat partijen altijd over een contractverlenging in gesprek gaan en het contract eerst samen evalueren alvorens zij samen tot een verlenging besluiten. Gaat u hiermee akkoord? Zo

niet, dan vernemen wij graag gemotiveerd waarom niet.

Antwoord:

Verlenging na instemming van beide partijen is akkoord. Vanzelfsprekend kan bij deze verlenging niet worden afgeweken van de voorwaarden zoals vastgelegd in de aanbesteding. Indien opdrachtnemer niet wenst te verlengen, dient dit minimaal 6 maanden voor het einde van de contractsduur kenbaar gemaakt te worden, in verband met het organiseren van een nieuwe aanbesteding door opdrachtgever.

Beantwoord op: 09-02-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
55

Onderwerp:
NVI vraag 26

Vraag:

In uw antwoord op vraag 26 geeft u aan niet akkoord te gaan met een afroep- of annuleringstoelage. Inschrijver heeft echter vanuit haar cao en vanuit de WAB te maken met kosten bij het annuleren van geplande diensten. Om die reden stelt Inschrijver voor om bij annulering binnen 2 dagen 100% van de geannuleerde uren door te belasten en bij annulering binnen 7 dagen 50% van de geannuleerde uren door te belasten. Gaat Opdrachtgever hier mee akkoord? Zo niet, kunt u dan aangeven hoe Inschrijver met deze kosten dient om te gaan?

Antwoord:

Dit is niet akkoord. Voor wat betreft annulering (en het omgaan met de kosten) geldt het gestelde in het PvE, eis 4.4.

Beantwoord op: 09-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
56

Onderwerp:
NVI vraag 40

Vraag:

Uit uw beantwoording maken wij op dat u niet instemt met een beperking van de aansprakelijkheid. Zoals eerder aangegeven levert dit voor inschrijvers diverse problemen op. Zo is onbeperkte aansprakelijkheid vrijwel niet te verzekeren en levert het accepteren van onbeperkte aansprakelijkheid voor inschrijvers onevenredig hoge risico's op. Onbeperkte aansprakelijkheid is naar ons idee dan ook disproportioneel. Wij verwijzen u in dit kader ook graag naar de Gids Proportionaliteit. Wij verzoeken u daarom alsnog om de aansprakelijkheid te beperken tot € 2.5

miljoen per gebeurtenis en € 5 miljoen per jaar – of andere door u in redelijkheid vast te stellen bedragen – en wij verzoeken u te bevestigen dat aansprakelijkheid voor indirecte schade is uitgesloten. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, dan verzoeken wij u vriendelijk om gemotiveerd aan te geven waarom u niet akkoord bent.

Antwoord:

De aansprakelijkheid wordt als volgt beperkt:

Wanneer opdrachtnemer toerekenbaar tekortschiet in de nakoming van haar verplichtingen tegenover opdrachtgever, is opdrachtnemer aansprakelijk voor de door opdrachtgever geleden dan wel te lijden schade, met dien verstande dat de aansprakelijkheid beperkt is tot €3.000.000,- per gebeurtenis en € 5.000.000,- per contractjaar of gedeelte van een jaar dat de Overeenkomst van kracht is. Samenhangende gebeurtenissen worden daarbij aangemerkt als één gebeurtenis.

De beperking van de aansprakelijkheid als hiervoor bedoeld komt te vervallen:

- a. ingeval van aanspraken van derden op schadevergoeding ten gevolge van dood of letsel;
- b. indien sprake is van opzet of grove schuld van het personeel van Opdrachtnemer.

Alle verplichtingen met betrekking tot het personeel van Opdrachtnemer, ook die krachtens de belasting- en sociale verzekeringswetgeving, komen ten laste van Opdrachtnemer. Opdrachtnemer vrijwaart Opdrachtgever tegen elke aansprakelijkheid in dit verband. De aansprakelijkheidsbeperking is niet van toepassing.

Hierbij wordt geen onderscheid gemaakt tussen directe en indirecte schade. Hiermee wordt aangesloten bij het BW en dus bij de wettelijke schadevergoedingsregeling waarbij de vergoeding en de omvang van de schade kortweg wordt bepaald door criteria van causaal verband en toerekenbaarheid.

Beantwoord op: 09-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
57

Onderwerp:
vraag 23 en 39

Vraag:

Inschrijver leest in de beantwoording van vraag 23 en 39 van de NvI een tegengestelde beantwoording. Mogen wij concluderen dat opdrachtgever akkoord gaat met het doorvoeren van wijzigingen in de cao en wet en regelgeving die impact hebben op componenten in de loonkosten?

Antwoord:

Vraag 23 heeft betrekking op een aanvullende extra indexering, bovenop en aanvullend op de CBS-indexatie. Vraag 39 heeft betrekking op het maximum van 2,5% dat was gesteld aan de indexatie. Deze maximering is losgelaten (zie hiervoor PvE eis 4.2). Opdrachtnemer kan zoals gesteld bij vraag 39 een gemotiveerd verzoek tot indexatie indienen, waarover in overleg een besluit genomen wordt. Het CBS-cijfer zoals vermeld in Eis 4.2 is hierin nog steeds leidend. Uw conclusie is derhalve niet juist.

Beantwoord op: 09-02-2022

Label: Juridisch